
434. 

Na osnovu člana 54 stav 6 Zakona o veterinarstvu (Službeni list CG“, br. 30/12 i 48/15), 

Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je  

 

PRAVILNIK 

O MJERAMA ZA SPRJEČAVANJE POJAVE ECHINOCOCCUS 

MULTILOCULARIS KOD PASA* 

 

 Predmet 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se mjere za sprječavanje pojave Echinococcus multilocularis kod 

pasa.  

 

Primjena 

Član 2 

Ovaj pravilnik primjenjuje se i na pse koji se koriste u nekomercijalne svrhe, odnosno koji 

ulaze ili izlaze iz Crne Gore. 

 

Mjere za sprječavanje pojave Echinococcus multilocularis 

 kod pasa  

Član 3 

(1) Radi sprječavanja pojave Echinococcus multilocularis, prilikom vakcinacije pasa protiv 

bjesnila, vrši se dehelmintizacija pasa starijih od tri mjeseca protiv Echinococcus 

multilocularis.  

(2) Dehelmintizacija iz stava 1 ovog člana sprovodi se svakih četiri do šest nedjelja 

primjenom lijeka, koji sadrži: 

a) prazikvantel; ili 

b) farmakološki aktivnu supstancu, koja sama ili u kombinaciji, smanjuje opterećenje zrelih i 

nezrelih intestinalnih oblika parazita Echinococcus multilocularis. 

(3) Radi sprječavanja širenja Echinococcus multilocularis (jaja pantljičare), nakon tretiranja 

psa sredstvima iz stava 2 ovog člana, vlasnik psa treba neškodljivo da ukloni izmet 

spaljivanjem ili zakopavanjem u roku od 48 do 72 sata. 

 

Preventivne zdravstvene mjere 

Član 4 

(1) Psi koji se nekomercijalno kreću, odnosno ulaze ili izlaze iz Crne Gore, treba da budu 

tretitani protiv Echinococcus multilocularis sredstvima iz člana 3 stav 2 ovog pravilnika u 

roku od 120 sati, odnosno najmanje 24 sata prije planiranog ulaska ili izlaska iz Crne Gore. 

(2) Pse iz stava 1 ovog člana, treba da prati sertifikat u kojem se navodi da je tretiran 

sredstvima iz člana 3 stav 2 ovog člana.  

 

Stupanje na snagu 

Član 5 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

 

-------------------- 



*U ovaj pravilnik prenesena je Regulativa komisije (EU) br. 1152/2011 o dopuni Regulative 

(EZ) br. 998/2003 Evropskog parlamenta i Vijeća u pogledu preventivnih zdravstvenih mjera 

za kontrolu infekcije Echinococcus multilocularis kod pasa (COMMISSION DELEGATED 

REGULATION (EU) No 1152/2011 supplementing Regulation (EC) No 998/2003 of the 

European Parliament and of the Council as regards preventive health measures for the control 

of Echinococcus multilocularis infection in dogs) 

 

 

Broj: 323-170/16-4 

Podgorica, 23. marta 2016. godine 

 

 

Ministar,  

prof. dr Petar Ivanović, s.r. 

 

 


		2016-04-04T10:16:59+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




